PAGE
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» 08.2012 года            № 1643
Об организации обучения  граждан Калачевского муниципального района начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в 2012-2013 учебном году.
      В соответствии с требованиями Федерального закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановления Правительства РФ от 31 декабря 1999 г. №1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», совместного  приказа Министра обороны РФ и Министерства образования и науки РФ № 96 /134 от 24 февраля 2010 г. «Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан РФ начальным знаниям в области обороны и их подготовке по основам военной службы», учебной программы «Основы безопасности жизнедеятельности для учащихся 10-11 классов общеобразовательных учреждений» и в целях повышения эффективности подготовки граждан к военной службе в образовательных учреждениях и учебном пункте,

постановляю:
      1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке граждан к военной службе в 2012-2013 учебном году (Приложение № 1).

      2. Утвердить состав комплексной комиссии по контролю за состоянием подготовки граждан к военной службе в образовательных учреждениях и учебном пункте (Приложение № 2).

      3. Утвердить план работы комплексной комиссии по контролю за состоянием подготовки граждан к военной службе в образовательных учреждениях и учебном пункте (Приложение № 3).
      4. Председателю комитета по образованию администрации Калачевского муниципального района Берлизовой Н. И., начальнику отдела по делам молодежи администрации Калачевского муниципального района Яковлеву В. С., начальнику отдела по ФК, спорту и туризму администрации Калачевского муниципального района Завгороднему В. К., начальнику отдела по  ЧС и ГО  администрации Калачевского муниципального района Лукшину А. И.:

      4.1. Обеспечить полный охват юношей подготовкой по основам военной службы и высокое качество выполнения учебных программ, повысить эффективность подготовки к военной службе учащихся образовательных учреждений и учебного пункта.
      4.2. Принять меры по обеспечению образовательных учреждений материально-техническими средствами обучения и  наглядными пособиями для подготовки граждан по основам военной службы в образовательных учреждениях.
      4.3. Обеспечить качественное проведение летних учебных сборов с учащимися десятых классов муниципальных общеобразовательных учреждений.
      4.4. Организовать работу по  подбору, подготовке и повышению квалификации преподавателей, осуществляющих подготовку граждан по основам военной службы.
      4.5. Организовать проведение мероприятий военно-патриотической направленности  по подготовке к празднованию 70-й годовщины победы советских войск в Сталинградской битве.
      4.6. Обеспечить взаимодействие с отделом военного комиссариата Волгоградской области по Калачевскому району, командованием воинских частей, ветеранскими общественными объединениями, УСТК  ДОСААФ по вопросам военно-патриотического воспитания молодежи в образовательных учреждениях, учебном пункте, а также в военно-патриотических детских и молодежных объединениях, клубах и  секциях.
      4.7. Активизировать массовое привлечение граждан допризывного возраста к регулярным занятиям физкультурой и спортом, участию в спортивно-массовых мероприятиях.
      5. Рекомендовать командиру войсковой части 3642 полковнику Данкович С. П. совместно с начальником отдела военного комиссариата Волгоградской области по Калачевскому району Переляевым Н. Б. организовать проведение военно-шефской работы среди граждан допризывного возраста в образовательных учреждениях и учебном пункте, оказывать методическую и практическую помощь в проведении учебных сборов.

      6. Главному врачу МБУЗ «Калачевская ЦРБ» Климовой Н. В. организовать проведение профилактических медицинских осмотров, лечение, диспансерное наблюдение   за   физическим   развитием   граждан   мужского   пола   15-16 - летнего возраста до их первоначальной постановки на воинский учет.
      7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
      8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Калачевского муниципального района Дадаева Р. М.

 Глава администрации
Калачевского муниципального района                        Т. И. Нургалеев